

Rep.Pres.framst. ang.förslag till lag om godkännande av vissa bestämmelser i avtalet med Sverige för undvikande av dubbelbeskattning beträffande inkomst och förmögenhet.
(från vårsessionen 1974).

LAGUTSKOTTETS BETÄNKANDE nr 11/1974-75
med anledning av Republikens Presidents
framställning till Ålands landsting angående
regeringens till Riksdagen överlämnade
proposition med förslag till lag om
godkännande av vissa bestämmelser i avtalet
med Sverige för undvikande av dubbel-
beskattning beträffande skatter på inkomst
och förmögenhet.

Landstinget har inbegärt lagutskottets utlåtande över ovannämnda
framställning. Med anledning härav får utskottet, som i ärendet hört
lantrådet Alarik Häggblom, kanslichefen Jan-Erik Lindfors, regerings-
rådet Rainer Söderholm och lagberedningschefen Sune Carlsson, värdsamt
anföra följande:

Enligt artikel 15 i avtalet beskattas sjönän på svenskt fartyg
endast i Sverige. Denna fråga har sedan ett tiotal år varit till be-
kyrmer för de åländska kommunerna. Ett stort antal åländska sjönän
seglar fortfarande på svenska båtar och betalar sjönänsskatt till
Sverige medan deras familjer i hemkommunen kommer i åtnjutande av de
förmåner kommunen bjuder på samma sätt som andra kommunens invånare.

Då kommunandelarna av sjönänsskatten i dessa fall går till svenska
staten på grund av att sjönannen inte har hemkommun i Sverige, har
man från landskapets sida sökt få till stånd en form av kompensation,
antingen från svenska statens eller från statsverkets sida, för att de
åländska kommunerna skulle kompenseras för detta skattebortfall. Dessa
strävanden har tillsvidare inte lett till resultat.

Utskottet har funnit att de som berett och förhandlat om det nya
dubbelbeskattningsavtalet inte beaktat de krav landskapet framställt
för att kommunandelarna av sjönänsskatteintäkterna skall tillfalla
den beskattade sjönännens hemkommun.

Utskottet har enhälligt stannat för att nya förhandlingar är av
nöden för att sjönänsskattefrågan för de åländska kommunernas och
församlingarnas del skall få en tillfredsställande lösning.

Med hänsyn till det anförda får utskottet värdsamt föreslå

att Landstinget ej måtte ge sitt bifall
till den i propositionen ingående lagens
ikraftträdande i landskapet Åland.

Mariehamn, den 18 december 1974.

På lagutskottets vägnar:

Olof Salmén

Gunnar Jansson.

Närvarande i utskottet: ordföranden Salmén, viceordf. Sundblom, ledamöterna Dahlman, Bengtz och Olof Jansson (delvis) samt ersätt. Wideman, (delvis).